PAGE
2

Договор №   –2010F
г. Киев

                                    "  " марта 2010 года
 ООО "ИТАЛАВТО ЦЕНТР" г. Киев (плательщик налога на прибыль на общих основаниях), в лице директора Олефира С.Н., здесь и далее именуемый Продавец, с одной стороны, и ____________________, здесь и далее именуемый Покупатель, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора.
1.1. Продавец обязуется передать, а Покупатель обязуется принять и оплатить новое, то есть не бывшее в употреблении, указанное в п.1.2. транспортное средство, именуемое в дальнейшем Автомобиль, в порядке и на условиях настоящего Договора.
1.2. Под Автомобилем в данном Договоре понимается следующее транспортное средство:
      Название транспортного средства: Fiat  ________
Год выпуска:  200_
Цвет кузова: ____________ №___
Обивка салона №____
Тип ТС: _______
Тип кузова: _______
      Номер кузова: ZFA223000*_________
      Номер двигателя: _______
Объем двигателя: ______см3
Комплектация автомобиля:
Опция №008 – дистанционное управление открытием-закрытием дверей
Опция №011 – регулировка рулевой колонки по высоте

Опция №014 - гидроусилитель руля
Опция №041 – зеркала заднего вида с электроприводом и электрообогревом
Опция №044 – тахометр
      Опция №123 - иммобилайзер FIAT CODE
      Опция №197 – задние брызговики

      Опция №428 – электростеклоподъемники передние и центральный замок

      Опция №453 – сидение водителя с обогревом

      Опция №627 – передний подлокотник и водительское сидение регулируемое по высоте
Опция №690 - третий стоп-сигнал
Опция №980 – запасное колесо стандартных размеров.
2. Стоимость Автомобиля.
2.1. Стоимость Автомобиля по настоящему Договору составляет ______ грн 00 коп ( ________ тысяча гривен 00 копеек), в т.ч. НДС 20%
2.2. Стоимость включает в себя доставку Автомобиля от изготовителя Продавцу, оплату таможенной пошлины, акцизного сбора, таможенных процедур.
3. Условия оплаты и переход права собственности.
3.1. Покупатель обязуется оплатить сумму, указанную в п.2.1. настоящего Договора. Все платежи по настоящему Договору осуществляются в национальной валюте Украины.

3.2. Платеж в сумме _________ грн 00 коп (_________ тысяча гривен 00 копеек) осуществлен Покупателем на текущий счет продавца.

3.3. Право собственности на Автомобиль переходит Покупателю после оплаты полной стоимости автомобиля и подписания акта приема-передачи.
4. Условия поставки.
4.1. Автомобиль, согласно данного Договора, должен быть передан Покупателю со склада Продавца в г. Киеве и передан Покупателю после оплаты полной стоимости автомобиля, согласно п.п.3.1., 3.2. настоящего Договора не позднее _________
5. Качество.
5.1. Качество Автомобиля должно соответствовать техническим условиям завода-изготовителя. Автомобиль должен соответствовать спецификации изготовителя и должен быть передан Продавцом Покупателю в полной сохранности и комплектности.
6. Гарантийные обязательства.
6.1. Продавец обязуется обеспечить гарантийное обслуживание Автомобиля на протяжении трех лет или 100.000,00км пробега с момента его продажи.
6.2. Гарантия предоставляется при соответствии условий эксплуатации Автомобиля гарантийным требованиям, изложенным в сервисной книге, гарантийном сертификате и инструкции по эксплуатации, а также нижеследующим требованиям:
· техническое и регламентное обслуживание в течение всего гарантийного срока клиент проводит в сроки и на СТО, что указаны в сервисной книге на Автомобиль, согласно технических условий эксплуатации завода изготовителя, что подтверждается отметками в сервисной книге;
· использование только оригинальных запчастей, определяемых заводом-изготовителем.
6.3. Гарантия не предоставляется (аннулируется) при прямом или косвенном участии Автомобиля в дорожно-транспортном происшествии.
7.  Претензии.
7.1. В случае несоответствия Автомобиля условиям Договора, Покупатель имеет право заявить в письменном виде мотивированную претензию Продавцу в течение десяти дней со дня подписания соответствующего акта приема-передачи.
8. Арбитраж.
8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора, или в связи с ним, подлежат рассмотрению в компетентном суде Украины.
9. Ответственность сторон.
9.1. За несвоевременную передачу товара по вине Продавца последний уплачивает Покупателю штраф в размере 0,2 процента за каждый день просрочки от стоимости непоставленного товара, но не более, чем  2 (два) процентов.

     9.2. За просрочку оплаты Покупатель уплачивает Продавцу пеню в размере 0,2% от суммы задолженности за каждый день просрочки, но не более, чем 2 (два) процентов.

     9.3. За нарушение условий настоящего Договора Стороны несут ответственность в установленном законодательством Украины порядке. Возмещению подлежат убытки в виде прямого ущерба и неполученной прибыли. Бремя доказывания убытков лежит на потерпевшей стороне.

9.4. Риск случайной гибели несет собственник в соответствии с действующим гражданским законодательством Украины.
10. Форс-мажор.
10.1. Стороны согласились, что в случае возникновения форс-мажорных обстоятельств (действия непреодолимой силы, которая не зависит от воли Сторон), а именно: войны, военные действия, блокады, эмбарго, других международных санкций, валютных ограничений, других действий государств, которые создают невозможность выполнения Сторонами своих   обязательств, пожаров, наводнений, другого стихийного бедствия или сезонных природных явлений, в частности таких, как замерзание моря, проливов, портов и т.д., закрытие путей, проливов, каналов, перевалов, Стороны освобождаются от выполнения своих обязательств на период действия указанных обстоятельств.
10.2. В случае если действия указанных обстоятельств продолжаются более чем 45 дней, каждая из Сторон имеет право на расторжение Договора и не несет ответственности за такое расторжение при условии, что она сообщит об этом другой Стороне не позднее, чем за 60 дней до расторжения.
10.3. Достаточным доказательством действия форс-мажорных обстоятельств является документ, выданный Торгово-промышленной палатой Украины.
10.4. Возникновение указанных обстоятельств не является основанием отказа Покупателя от оплаты за товары (работы, услуги), поставленные до их возникновения.
11. Прочие условия.
11.1. Все изменения и дополнения по настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.
11.2. Под понятием «безосновательно» подразумевается отсутствие веских причин отказа в приобретении Товара. Покупатель имеет право отказаться от Товара в случае его несоответствия техническим условиям завода–изготовителя, а также в случае нарушения Продавцом п.4.1. этого Договора.
11.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
12. Адреса Сторон.
Продавец-ООО "Италавто Центр" г. Киев
Юридический адрес: Украина, г. Киев, ул. Киквидзе, 17

р\с №2600100580257 в АКБ «Правекс–Банк», МФО 321983, код ОКПО 31567153

Фактический адрес: 04128, г. Киев, ул. Академика Туполева, 19

Покупатель–_______________________________
Адрес: ____________________________________

______________________________________________________________________
13. Подписи Сторон.

 От Продавца___________________________________
От Покупателя__________________________________